
Výroční členská schůze za rok 2018 Okrašlovacího spolku města Dobříše      Zápis ze dne 27.11.2018            

 1/9 

Zápis z výroční členské schůze za rok 2018 
Okrašlovacího spolku města Dobříše 

konané dne 27.11.2018  
 

Místo:  Dobříš, Zámecká restaurace 

Datum: 27.11.2018 od 19:00 hod. 

Přítomni: Dle prezenční listiny 
 

1 PŘIVÍTÁNÍ A OVĚŘENÍ USNÁŠENÍSCHOPNOSTI ČLENSKÉ SCHŮZE 
OKRAŠLOVACÍHO SPOLKU MĚSTA DOBŘÍŠE 

Na úvod přivítal zúčastněné jednatel Okrašlovacího spolku města Dobříše ( dále jen OSD ) V. 
Šprungl. Informoval, že aktuálně má spolek 31 členů a usnášeníschopná je tedy schůze při počtu 
16 přítomných členů. Jelikož se členů spolku tolik nesešlo, domluvili jsme se, že počkáme do 
19:30, kdy se podle stanov stane členská schůze usnášeníschopná i při účasti menšího počtu 
členů. Tento čas jsme strávili diskuzí nad činností spolku v roce 2017 a 2018. V cca. 19:35 bylo 
jednání schůze prohlášeno za usnášeníschopné a začalo.  

2 ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

2.1 ZVOLENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

2.1.1 Zapisovatelka 

Zapisovatelem byl zvolen V. Šprungl. Návrh byl přijat: pro bylo 9 členů, proti 0, zdrželo se 0. 

2.1.2 Ověřovatel 

Ověřovatelkou byla zvolena E. Schmidtová. Návrh byl přijat: pro bylo 9 členů, proti 0, zdrželo se 0. 

3 SCHVÁLENÍ PROGRAMU SCHŮZE 
Bylo hlasováno o programu uvedeném na pozvánce. Nikdo nenavrhl doplnění bodu programu 
nebo změny v pořadí projednávání bodu programu. Návrh byl přijat: pro bylo 9 členů, proti 0, 
zdrželo se 0.  

1.      Přivítání a ověření usnášení schopnosti členské schůze Okrašlovacího spolku města Dobříše 
( dále jen OSD ) 

2.      Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3.      Návrh a ev. schválení programu schůze 

4.      Hlasování o vstupu ev. žadatelů o členství 

5.   Předání Ceny Ludvíka Kopáčka za rok 2017 

6.      Přednesení a ev. schválení zprávy výboru o činnosti OSD za uplynulé období ( předseda 
OSD ) 

7.      Přednesení a ev. schválení zprávy o hospodaření OSD za rok 2017 ( pokladník OSD ) 

8.      Volba předsedkyně/předsedy, jednatelky/jednatele, pokladnice/pokladníka a dalších členů 
výboru OSD 

9.      Projednání návrhu na úpravu stanov spolku 

10.    Informace o probíhajících a připravovaných projektech a aktivitách OSD 

11.   Grantové řízení města – rok 2018 a 2019 

12.   Různé 

13.   Závěr 

4 HLASOVÁNÍ O VSTUPU NOVÝCH ŽADATELŮ DO OSD 
Na jednání výroční členské schůze nedorazil žádný zájemce o vstup do spolku. 



Výroční členská schůze za rok 2018 Okrašlovacího spolku města Dobříše      Zápis ze dne 27.11.2018            

 2/9 

5 PŘEDÁNÍ CENY LUDVÍKA KOPÁČKA ZA ROK 2017 
Z rozhodnutí výboru spolku byla cena předána Petru Kadlecovi i na návrh spoluobnovitelky spolku 
po roce 1989 Zory Rysové – její výstižný návrh byl coby všeříkající laudatio přečten při předání 
ocenění. Blahopřejeme. 

6 ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 
Zprávu přednesl předseda P. Kadlec. Nad některými body se rozproudila diskuze, o některých 
projektech promluvili sami jejich organizátoři/garanti. 

7 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 
Zprávu přednesl pokladník spolku M. Sutnar a je uvedena v příloze tohoto zápisu. K obsahu 
zprávy nebyl vznesen dotaz. 

8 VOLBY VEDENÍ SPOLKU 

8.1.1 Volba předsedkyně/předsedy OSD 

Byl navržen stávající předseda P. Kadlec. Vyslovil souhlas s kandidaturou. Hlasování bylo veřejné. 
Předsedou byl zvolen P. Kadlec: pro bylo 9 členů, proti 0, zdrželo se 0. 

8.1.2 Volba jednatelky/jednatele OSD 

Byl navržen stávající jednatel V. Šprungl. Vyslovil souhlas s kandidaturou. Hlasování bylo veřejné. 
Jednatelem byl zvolen V. Šprungl: pro bylo 9 členů, proti 0, zdrželo se 0. 

8.1.3 Volba pokladnice/pokladníka OSD 

Byl navržen stávající pokladník M. Sutnar. Vyslovil souhlas s kandidaturou. Hlasování bylo veřejné. 
Pokladníkem byl zvolen M. Sutnar: pro bylo 9 členů, proti 0, zdrželo se 0. 

8.1.4 Volba dalších členů výboru OSD 

Byly navrženy stávající členky H. Kahounová a E. Schmidtová. Obě vyslovily souhlas 
s kandidaturou. Hlasování bylo veřejné. Členkou výboru byly zvoleny H. Kahounová a E. 
Schmidtová: pro bylo 9 členů, proti 0, zdrželo se 0. 

9 PROJEDNÁNÍ NÁVRHU NA ÚPRAVU STANOV 
V. Šprungl vysvětlil důvod změn – odstranění formálních nedostatků + upřesnění náplně činnosti 
statutárních orgánu spolku dle skutečnosti ve spolku. 

9.1.1 Odstranění formálních nedostatků 

Při poslední úpravě stanov vypadlo číslo kapitoly 4 – po kapitole 3 následovala kapitola 5. Návrh 
úprav stanov řeší tento nedostatek. 

9.1.2 Upřesnění náplně činnosti statutárních orgánů 

Původní text stanov platných od roku 2016 – část b kapitoly 6 resp. nově 5: 

b) Statutární orgány spolku 

Statutárním orgánem spolku je jeho předseda a jednatel. Za spolek jednají společně, uzavírají a podepisují 
závazné písemnosti nebo každý samostatně. 

Předseda spolku : 

 - svolává a řídí členské schůze spolku 

 - podepisuje spolu s pokladníkem a jednatelem finanční doklady a roční zprávu o hospodaření 

 - podepisuje spolu s jednatelem ( nebo každý samostatně ) korespondenci spolku 

Jednatel : 

 - zastupuje spolu s předsedou ( nebo každý samostatně ) spolek při jednání s veřejností a s úřady 

 - pořizuje zápisy z jednání výboru spolku. 

Navržený text stanov nahrazující výše uvedený text původních stanov: 

b) Statutární orgány spolku 

Statutárními orgány spolku jsou jeho předseda a jednatel. Za spolek jednají každý samostatně nebo i 
společně, uzavírají a podepisují závazné písemnosti. 



Výroční členská schůze za rok 2018 Okrašlovacího spolku města Dobříše      Zápis ze dne 27.11.2018            

 3/9 

Předseda spolku : 

- podepisuje spolu s pokladníkem a jednatelem roční zprávu o hospodaření 

 - podepisuje spolu s jednatelem ( nebo každý samostatně ) korespondenci spolku 

Jednatel : 

 - zastupuje spolu s předsedou ( nebo každý samostatně ) spolek při jednání s veřejností a s úřady 

- podepisuje spolu s pokladníkem a předsedou roční zprávu o hospodaření 

 - podepisuje spolu s předsedou ( nebo každý samostatně ) korespondenci spolku 

Navržené změny stanov byly přijaty: pro bylo 9 členů, proti 0, zdrželo se 0. Aktuálně platné stanovy 
v plném znění jsou přílohou tohoto zápisu. 

10 INFORMACE O PROBÍHAJÍCÍCH A PŘIPRAVOVANÝCH 
PROJEKTECH A AKTIVITÁCH OSD 

Informace o projektech a akcích spolku přednesli jejich garanti – M. Javborská, H. Kahounová, E. 
Schmidtová, P. Kadlec, M. Sutnar, V.Šprungl a M. Zajíček jun. Více v kap. 12 tohoto zápisu. 

11 GRANTOVÉ ŘÍZENÍ MĚSTA 
Spolek získal z grantu na činnost v roce 2018 56.000,- Kč ( v roce 2017 to bylo 80.000,- Kč ). V. 
Šprungl upozornil, že spoluúčast spolku musí celkově činit 30%. 

12 RŮZNÉ 

12.1.1 Účast spolku na adventních trzích města Dobříše 

Bylo nám nabídnuto městem/DOKASem uspořádat uměleckou produkci nebo něco prodávat 
ve stánku. Na jednání jsme se domluvili, že se zde budou prodávat knihy spolku a P. Kadlece 
a dále průvodce po historii Dobříše vytvořený pro spolek Petrem Kadlecem. Dne 16.12.2018 
zajistí prodej V. Šprungl, dne 23.12.2018 pak prodej zajistí P. Kadlec. Stánek bude vyzdoben 
praporem OSD. EET se bude řešit vydáváním příjmových dokladů spolku a následným 
zahrnutím těchto příjmů do účetnictví spolku. 

12.1.2 Bankovní účet spolku 

M. Sutnar informoval, že bankovní účet po porodních bolestech již delší dobu funguje včetně 
elektronického bankovnictví. 

12.1.3 Stromková slavnost  

Loni kvůli zdravotní indispozici hlavní organizátorky E. Schmidtové neproběhla ani jarní, ani 
podzimní stromková slavnost. Letos jarní stromková slavnost proběhla ve Svatém Poli za účasti 
dětí z místní MŠ. 

12.1.4 Panská zahrada/jedlový hájek 

M. Zajíček ml. se zajímal o vývoj přístupu města k tomuto prostoru – kácení většiny stromů, zřízení 
zpevněných a nezpevněných cest pro seniory z blízkého domova seniorů a in-lineisty, instalace 
soch, zřízení amfiteátru/altánku pro možnost venkovních uměleckých produkcí, požadavky MP na 
zajištění bezpečnosti tohoto prostoru, propojení parku s ostatními veřejně přístupnými prostory, 
každoroční sběr odpadků v tomto prostoru spolkem na Den Země. Bylo domluveno zařadit tento 
bod do jednání s novým vedením města a nabídnout pomoc s využitím tohoto prostoru. 

12.1.5 Předvánoční výlet 

M. Sutnar informoval, že předvánoční výlet se uskuteční 9.12.2018 a bude směřovat do Lázní 
Mšené, Ředhoště a Lán. 

12.1.6 Ekologické koupaliště 

Bylo diskutováno o možnosti zřízení ekologického koupaliště pro veřejnost jako ve finále na vodu 
méně náročné alternativy množství soukromých bazénů v Dobříši. 

12.1.7 Organizace samostatného koncertu v KD 

M. Zajíček ml. nabídl možnost zorganizování samostatného koncertu kapely, která má na 
Tanečních čajích výrazný úspěch i v obvykle okleštěné sestavě. Odhadované náklady celkem 



Výroční členská schůze za rok 2018 Okrašlovacího spolku města Dobříše      Zápis ze dne 27.11.2018            

 4/9 

kolem 8.000,-. Předpokládané příjmy okolo 4.000,- Kč. Bylo domluveno doplnit tento projekt do 
žádosti o grant. 

12.1.8 Taneční čaje 

M. Zajíček ml. požádal o pomoc s "dobrovolným vstupným 50,- Kč" na Taneční čaje. Bylo 
domluveno, že V. Šprungl požádá za spolek DL a Periskop, aby z každoměsíčně vycházejícího 
inzerátu o Tanečních čajích vypustí zmínku o tomto dobrovolném vstupném. 

12.1.9 Propagace spolku 

H. Kahounová požádala, jestli by se nezvýšila sebepropagační činnost spolku v místních médiích. 
Následně se rozběhla diskuze, zda i zveřejnění informací o neúspěších spolku ( např. úhyn 4 z 5 
stromů vysazených spolkem v Anenské aleji ) nemůže sloužit jako podnět ke vstupu nových členů, 
kteří by uvedenému fiasku uměli zabránit. Bylo domluveno, že pro DL připraví V. Šprungl tiskovou 
zprávu o činnosti spolku v roce 2018. 

12.1.10 Starost o záhony ve městě 

M. Javorská si pochvalovala nakonec docela vyladěnou spolupráci se zástupci předchozího vedení 
města. Potřebné sazenice odebírané OSD nakonec byly po dohodě přímo účtovány zahradnictvím 
DOKASu resp. následně městu. Požádala vedení spolku o pomoc v navázání podobné spolupráce 
i s novým vedením města. Při diskuzi vyšlo najevo, že než začala tato spolupráce fungovat, došlo 
kvůli dlouhodobé nemoci p. Loudové z MÚ k neproplacení účtů za sazenice apod. ve výši cca. 
500,- Kč. M. Javorská odmítla nechat si tyto náklady zaplatit spolkem. H. Kahounová upozornila, 
že se o květinovou výzdobu města začala starat i další dobrovolnice a doporučila jí nabídnout 
pomoc od OSD a třeba i členství. 

12.1.11 Betonové velkotruhlíky v Pražské ulici před COOPem, železářstvím, drogerií 
a dalšími obchody 

M. Sutnar představil svoji vizi převzetí starosti o tyto truhlíky OSD spolu se zaměstnanci/majiteli 
obchodů podél těchto truhlíků místo DOKASu.  

12.1.12 Rozkvetlá Dobříš 

M. Sutnar nabídl projekt – soutěž o nejhezčí balkón resp. parapet okna – návaznost na dříve 
uskutečňovanou soutěž. Bylo domluveno soutěž zařadit do žádosti o grant v roce 2019. 

12.1.13 Kulturní program při rozsvícení vánoční stromu  

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu ve Svatém Poli se uskuteční 1.12.2018. od 16.30 hod. 
Vánoční koledy zahrají a zazpívají skupina Rebelky ve spolupráci s dětmi z MŠ Svaté Pole. 

12.1.14 Setkání seniorů ve Svatém Poli 

Dne 19. 11. 2018 se uskutečnilo setkání seniorů v restauraci Na Chmelnici ve Svatém Poli. 
Společný večer s občany zahájil starosta obce Svaté Pole – Josef Šimonovský. K tanci a poslechu 
zahrála skupina Rebelky. 

12.1.15 Kácení 150 stromů okolo Papeže 

P. Kadlec a V. Šprungl popsali vývoj správního řízení a zapojení Hnutí Duha ( zastoupeného při 
místním šetření současnou starostkou města ) do problému.  

12.1.16 Demolice Bartošovy vily 

P. Kadlec informoval, že se Bartošova vila bude zřejmě demolovat, protože nezískala památkovou 
ochranu, jak navrhl spolek.  

12.1.17 Provizorní lávka přes Pilský potok pod LIDLem  

Máme za sebou místní šetření, vlastní návrh a realizace a ev. i projednání s vlastníky pozemků je 
před námi 

12.1.18 Týden očisty Dobříše 

V. Šprungl informoval, proč se akce neuskutečnila v roce 2017 a neuskuteční se ani letos ( 
pracovní vytížení a nevhodné auto resp. jeho úplná absence organizátora předchozích ročníků ). 



Výroční členská schůze za rok 2018 Okrašlovacího spolku města Dobříše      Zápis ze dne 27.11.2018            

 5/9 

12.1.19 Sběr odpadků v rámci Dne Země 

Letos proběhl sběr pouze v Panské zahradě. P. Kadlec s M. Sopúškovou s největší 
pravděpodobností prováděli sběr na břehu Koryta v roce 2017. Na možnost sběru z lodi na Korytě 
upozorňoval V. Šprungl na příkladu velkého úspěchu sběru odpadků dobrovolníky v Amsterodamu. 

12.1.20 Rozloučení spolku s rokem 2018 

M. Sutnar opět nabídl možnost rozloučit se tentokrát s rokem 2018 u táboráku u něj na zahradě v 
Pouštích. Předběžně byl domluven termín 30.12.2018. Vyráželi bychom okolo 10 hod. z Dobříše 
od vstupu do Anglického parku přes Starou Huť, Strž a údolí Kocáby do Pouští. 

13 ZÁVĚR 
Staronový jednatel poděkoval všem za účast. Jednání skončilo cca. v 21:30. 

14 PŘÍLOHY 

14.1.1 Zpráva o hospodaření spolku v roce 2017 

 

 
 



Výroční členská schůze za rok 2018 Okrašlovacího spolku města Dobříše      Zápis ze dne 27.11.2018            

 6/9 

14.1.2 Prezenční listina 

 



Výroční členská schůze za rok 2018 Okrašlovacího spolku města Dobříše      Zápis ze dne 27.11.2018            

 7/9 

 

14.1.3 Stanovy spolku platné od 27.11.2018 

 

STANOVY  

OKRAŠLOVACÍHO SPOLKU MĚSTA DOBŘÍŠE 

 
1. Název spolku 

Okrašlovací spolek města Dobříše 

 

2. Sídlo spolku 

Mírové náměstí 68, 263 01  Dobříš 

 

3. Činnost spolku 

Hlavním účelem spolku je ochrana přírody, krajiny, životního prostředí  a architektury, dále 
podpora a rozvoj kulturního a sportovního dění v Dobříši.  

Podnikání nebo jiná výdělečná činnost není hlavní činností spolku. 

Okrašlovací spolek: 

- účastní se správního řízení v oblasti ochrany přírody, krajiny, životního prostředí a památek 

- vyjadřuje se k architektonickým a urbanistickým zásahům a účastní se vypracování a schvalování   
územního plánu, stavebních a správních řízení 

- spolupracuje s místní správou a samosprávou v oblastech veřejné zeleně, vodních prvků, kvality   
ovzduší, nakládání s odpady, udržování veřejných ploch atp. 

- popularizuje kulturní, historické a umělecké hodnoty města 

- pořádá kulturní, sportovní a vzdělávací akce 

- podporuje lidové tradice a obyčeje 

- provádí publikační, průzkumnou, badatelskou a osvětovou činnost, vydává tiskové zprávy, 
odborné publikace a informační materiály 

- organizuje a podporuje finanční sbírky na záchranu ohrožených hodnotných kulturně historických  
a přírodních objektů. 

 

4. Členové spolku 

Členy spolku se mohou stát osoby, které souhlasí s programem činnosti spolku a chtějí se na něm 
podílet. O členství ve spolku může kdokoliv požádat na jednání členské schůze nebo jednání 
výboru osobně nebo písemně. Orgán spolku, na kterém bylo zájemcem o členství o vstup do 
spolku požádáno, o přijetí zájemce o členství rozhoduje nadpoloviční většinou. Nikdo nesmí být 
nucen k účasti ve spolku a nikomu nesmí být bráněno vystoupit z něho. 

Členové spolku neručí za jeho dluhy. 

Členové spolku mají právo účastnit se členských schůzí s právem hlasovat, jednání výboru spolku 

se mohou účastnit pouze s hlasem poradním. 

Členství ve spolku se váže na osobu člena a nepřechází na jeho právního nástupce. 

Všichni členové spolku jsou povinni řídit se stanovami spolku a aktivně naplňovat program spolku. 

Členství ve spolku zaniká vystoupením, vyloučením nebo dalšími způsoby, uvedenými v NOZ. 
Spolek může vyloučit člena, který závažně porušil povinnost, vyplývající z členství a nezjednal 
nápravu ani po stanovení přiměřené lhůty k nápravě. O vyloučení člena rozhoduje statutární 
orgán.Vyloučený člen může do tří měsíců od doručení konečného rozhodnutí spolku o svém 
vyloučení navrhnout soudu, aby rozhodl o neplatnosti vyloučení, jinak toto právo zaniká. 

Spolek vede seznam členů s osobními údaji, seznam členů spolku bude  zpřístupněn na členské 
schůzi, kontrolu zápisů a výmazů v seznamu členství bude provádět jednatel spolku, každý člen 
spolku je povinen hlásit jednateli změny svých osobních údajů ( bydliště, změny jména atp. ). 



Výroční členská schůze za rok 2018 Okrašlovacího spolku města Dobříše      Zápis ze dne 27.11.2018            

 8/9 

 

5. Orgány spolku 

a) Členská schůze je nejvyšší orgán spolku. Členskou schůzi svolává k zasedání statutární orgán 
spolku nejméně jedenkrát do roka nebo z podnětu alespoň třetiny členů spolku. Pozvánka 
zveřejněná nejméně 30 dnů před konáním členské schůze určí místo, čas a pořad zasedání. 
Nesvolá-li statutární orgán spolku zasedání členské schůze do třiceti dnů po doručení podnětu, 
může ten, kdo podnět podal, svolat zasedání členské schůze na náklady spolku sám. Kdo 
zasedání svolal, může jej odvolat nebo odložit, stejným způsobem, jakým bylo svoláno. Stane-li se 
tak méně než týden před oznámeným datem zasedání, nahradí spolek členům, kteří se na 
zasedání dostavili podle pozvánky, účelně vynaložené náklady. 

Členská schůze je schopná usnášet se za účasti většiny členů spolku. Člen spolku nemůže být na 
jednání členské schůze zastoupen jiným členem na základě plné moci. Pokud není členská schůze 
usnášeníschopná z důvodu nepřítomnosti většiny členů, je možné ji po uplynutí 30-ti minutové 
čekací doby svolavatelem zahájit a prohlásit za usnášeníschopnou i při účasti pouze menšiny 
členů spolku. Usnesení se přijímají většinou hlasů členů přítomných v době usnášení, každý člen 
má jeden hlas.  

Kdo zasedání zahájí, ověří, zda členská schůze je schopná usnášet se, poté zajistí volbu předsedy 
zasedání, který povede zasedání tak, jak byl jeho pořad ohlášen, pokud zasedání neřídí statutární 
orgán-předseda spolku sám. 

Statutární orgán spolku zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání do 30-ti dnů od jejího skončení. 
Není-li to možné, vyhotoví zápis ten, kdo zasedání předsedal. Není-li členská schůze na svém 
zasedání schopna usnášet se, může statutární orgán svolat novou pozvánkou ve lhůtě 15-ti  dnů 
od předchozího zasedání členskou schůzi na náhradní zasedání, které se bude konat nejpozději 
do šesti týdnů ode dne, na který bylo zasedání členské schůze předtím svoláno. 

Členská schůze: 

- schvaluje stanovy a její změny 

- přijímá nové členy ( tuto kompetenci má i výbor spolku ) 

- volí statutární orgány spolku, členy výboru, pokladníka, funkční období volených orgánů je 

od výroční členské schůze do příští výroční členské schůze 

- schvaluje zprávy výboru o činnosti spolku za uplynulé období 
- schvaluje zprávu o hospodaření spolku za uplynulý rok 

- stanoví roční příspěvek člena spolku 

- rozhoduje o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně 

b) Statutární orgány spolku 

Statutárními orgány spolku jsou jeho předseda a jednatel. Za spolek jednají každý samostatně 
nebo i společně, uzavírají a podepisují závazné písemnosti. 

Předseda spolku : 

- podepisuje spolu s pokladníkem a jednatelem roční zprávu o hospodaření 

 - podepisuje spolu s jednatelem ( nebo každý samostatně ) korespondenci spolku 

Jednatel : 

 - zastupuje spolu s předsedou ( nebo každý samostatně ) spolek při jednání s veřejností a s úřady 

- podepisuje spolu s pokladníkem a předsedou roční zprávu o hospodaření 

 - podepisuje spolu s předsedou ( nebo každý samostatně ) korespondenci spolku 

c) Výbor spolku 

Výbor spolku je volen členskou schůzí, je tvořen předsedou spolku, jednatelem spolku, 
pokladníkem a .maximálně dalšími 4 členy výboru. Výbor je orgán organizační, schází se podle 
potřeby, nejméně však jednou za 3 měsíce, organizuje, projednává a připravuje plnění činností 
spolku dle bodu 3. těchto stanov.  

Pokladník spolku vede pokladnu, účetní evidenci spolku.  

Členové výboru, kteří nemají ve stanovách přímo vyjmenovánu činnost, mají právo dohlížet, jak 
jsou záležitosti spolku spravovány. 



Výroční členská schůze za rok 2018 Okrašlovacího spolku města Dobříše      Zápis ze dne 27.11.2018            

 9/9 

V případě, že by z jakýchkoli důvodů nemohl člen výboru  vykonávat svou funkci, výbor může 
kooptovat dočasně nového člena výboru. Jeho definitivní jmenování musí být potvrzeno příští 
členskou schůzí. 

 

6. Kontrolní a rozhodčí komise nejsou zřízeny. 

 

7. Zrušení spolku. 

Soud zruší spolek s likvidací na návrh osoby, která má na tom oprávněný zájem nebo i bez návrhu 
v případě, že spolek, ač byl na to soudem upozorněn, vyvíjí činnosti dle § 268 NOZ. 

a) likvidace spolku 

Při zrušení spolku s likvidací , o kterém rozhodne členská schůze a zároveň jmenuje likvidátora, 
postupuje likvidátor podle ustanovení § 269-273 NOZ. 

S likvidačním zůstatkem naloží likvidátor tak, že jej nabídne spolku s obdobným účelem k veřejně 
prospěšnému cíli pro město Dobříš. 

b) fúze spolku 

Spolek může uzavřít smlouvu s jiným spolkem, jako smlouvu o sloučení spolků nebo jako smlouvu 
o splynutí spolků. V tomto případě bude postupováno podle ustanovení § 275-§ 287 NOZ. 

c) rozdělení spolku 

Spolek může zaniknout i rozdělením, v tomto případě se bude postupovat podle ustanovení § 288- 
§302 NOZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: V. Šprungl v.r. 

 

Ověřila: E. Schmidtová v.r. 


